---------- Foi presente a informação nº2013/84-CTB, datada de 28/03/2013, elaborada pela 

Divisão Financeira e de Aprovisionamento - Contabilidade, bem como, a relação de Ordens de 

Pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos Senhores 

Vereadores com competência delegada, no valor de 2.035.286,51€ (dois milhões e trinta e 

cinco mil e duzentos e oitenta e seis euros e cinquenta e um cêntimos), cujos pagamentos 

foram efetuados no período de 15/03/2013 a 27/03/2013. ----------------------------------------------  

----------- Tomar conhecimento. ----------------------------------------------------------------------------------

[...]

---------------------------------------------------------------------------------------------------  

----------- RESUMO DIÁRIO DE TESOURARIA: Foi presente o Resumo Diário de Tesouraria, 

respeitante ao décimo dia do mês de abril do corrente ano que acusava um total de 

Disponibilidades da importância de € 3.190.157,99 (três milhões, cento e noventa mil, cento e 

cinquenta e sete euros e noventa e nove cêntimos), constando em Caixa: €10.926,69 (dez mil, 

novecentos e vinte e seis euros e sessenta e nove cêntimos) e depositado em Instituições 

Financeiras: € 3.179.231,30 (três milhões, cento e setenta e nove mil, duzentos e trinta e um 

euros e trinta cêntimos), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento. ------------  

---------- 2.3. - DEPARTAMENTO DE GESTÃO TERRITORIAL ------------------------------------  

---------- 2.3.1. - DIVISÃO DE OPERAÇÕES URBANÍSTICAS E LICENCIAMENTO DE ACTIVIDADES

[...]

Minuta da Adenda ao Protocolo de Colaboração para a Componente de Apoio à Família no 

âmbito do Programa de Expansão e Desenvolvimento do Pré-Escolar, a celebrar com a TAIPA – 

Organização Cooperativa para o Desenvolvimento Integrado do Concelho de Odemira, Crl, no 

valor total de € 10.758,48 (dez mil setecentos e cinquenta e oito euros e quarenta e oito 

cêntimos), bem como, que sejam concedidos poderes ao Senhor Presidente para outorgar em 

nome do Município. -------------------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Propõe-se a aprovação nos termos propostos.

[...]

Cultural), conjuntamente com o Município de Odemira e outros parceiros locais irão preparar 

uma produção teatral original, a apresentar em quatro eventos promovidos pelo Município. ---  

----------- Desta forma, propõe-se a celebração de um Acordo de Colaboração que prevê um 

apoio financeiro de € 12.650,00 (doze mil seiscentos e cinquenta euros) ao Teatro ao Largo 

(Farol do Mira - Associação Cultural), de harmonia com o disposto na alínea b) do nº4 do 

Artigo 64º e artigo 67º da Lei nº 169/99, de 18 de setembro de 1999, com as alterações 

introduzidas pela Lei nº 5-A/2002, de 11 de janeiro, bem como que sejam concedidos plenos